



ישיבת המתמידים "מאור שרגא"
בנשיאות כ"ק מרן אדמו"ר שליט"א
רמת ויז'ניץ חיפה

בס"ד

טבת תש"פ

פרשת "וארא"

"וארא אל אברהם" וכו' (וי ג'). רש"י: אל האבות. לכאורה מה מוסיף רש"י על הפסוק? אלא מכאן למדים כי צריך להאמין באמונה שלימה שבכל דור ודור יש צדיקים, והאומר כי צדיקים הראשונים היו צדיקים ולא עתה - אין לו אמונה אפילו בהשי"ת. כמובא (שמו"ר): "ויאמינו בד' ובמשה עבדו", אם במשה האמינו בד' לא כ"ש? אלא לומר לך כל המאמין בצדיקים ועבדי ד' כאילו מאמין בהקב"ה. וא"כ צריך להאמין גם עתה בצדיקים. וזה רמז ברש"י: מי שאומר "וארא אל האבות" אשר האבות הם הדורות הראשונים היו צדיקים ולא עתה, אזי "ושמי ד' לא נודעתי להם" האנשים האלו אין להם אמונה גם בד', כי צריך להאמין בצדיקים שהם בימיהם. (עטרת ישועה)

*

"ולא שמעו אל משה מקוצר רוח ומעבודה קשה" (וי ט'). לכאורה קשה, הרי כתוב (ד' ל"א) "ויאמן העם"? אלא הכוונה שבני ישראל לא רצו לקבל אמונה הבאה ע"י קוצר רוחם ועבודה קשה ששעבדו פרעה, אלא רצו באמונה מתוך הרחבת הדעת וכ"ט, וזה שנאמר: "ולא שמעו אל משה" לא רצו לקבל האמונה מפי משה, "מקוצר רוח ומעבודה קשה" משום שבאה באופן כזה של קוצר רוח ועבודה קשה, והם רצו אמונה הבאה ע"י השפעת כל טוב.

*

"ולא שמעו אל משה מקוצר רוח ומעבודה קשה" (וי ט'). מדוע לא שומעים לצדיק - "מקוצר רוח" שמקצרים בעניני רוחניות, "ומעבודה קשה" על כל דבר יש להם קושיות.

*

"ומשה בן שמנים שנה ואהרן בן שלש ושמנים שנה בדברם אל פרעה" (ז' ז'). לכאורה לאיזה צורך הזכיר כאן שנותיהם של משה ואהרן? אלא לומר לנו כי בעת שיש צורך לקום ולמרוד ברשע - לא הצעירים הם היוצאים בראש, אלא דוקא הזקנים נושאים דגל המרד נגד הרשעות. (כ"ק מרן אדמו"ר הקוה"ט בעל "חכמת אליעזר" זצלה"ה)

*

"השכם בבוקר והתיצב לפני פרעה" (ח' ט"ז). "השכם בבוקר" - בשעה שאדם משכים בבוקר לעבודת קונו, "והתיצב לפני פרעה" - יש בכוחו להתייצב ולעמוד במלחמה עם פרעה (היצה"ר) ולהכניעו. (ברכת יוסף)

* * *

"ויאמר ד' אל משה אמור אל אהרן" (ז' י"ט) – הכרת הטוב

בפרשת השבוע למדנו שאהרן נצטווה לעשות לפרעה ולמצרים את מכת דם צפרדע וכינים, ומפרש רש"י (שמות ז' י"ט, ח' י"ב): לפי שהגין היאור על משה כשנשלך לתוכו לפיכך לא לקה על ידו לא בדם ולא בצפרדעים ולקה ע"י אהרן, וכן לא היה העפר כדאי ללקות ע"י משה לפי שהגין עליו כשהרג את המצרי ויטמנהו בחול ולקה ע"י אהרן, ע"כ.

לכאורה הרי הכרת הטוב זה תגמול (תשלום) – ראובן עשה טובה לשמעון, צריך שמעון להכיר את הטובה שראובן עשה עמו ולשלם לו גם טובה, אבל כאן כאשר משה הטמין את המצרי בחול הרי האדמה זה דומם, ולא עשתה כלום, וגם איננה יכולה להתבייש ולסבול אם תלקה בכינים, ומה שייך כאן הכרת טובה?

אלא ענין **הכרת הטוב** – זה מעלה בנפש האדם - הוא קבל טובה ונפשו צמאה להביע זאת שהוא מכיר בטובה שקבל, ולא מטעם שהמטיב לו צריך לטובתו של מקבל הטובה, ולפי"ז שייך הכרת טובה גם כלפי דומם כגון מים וחול. (זיכרון מאיר)

כן אמרו חז"ל (ב"ק דף צ"ב): **בור** ששתית ממנו מים לא תזרוק לתוכו אבן.

במידה זו מצינו שהתנהג משה רבנו כלפי **חותנו** כמובא (שמו"ר פ"ד): בשעה שאמר לו הקב"ה "ועתה לכה ואשלחך אל פרעה" א"ל משה רבון העולם איני יכול, מפני שקבלני יתרו ופתח לי ביתו ואני עמו כבן, ומי שהוא פותח פתחו לחברו נפשו חייב לו... וחייב בכבודו יותר מאביו ואמו... לכן איני הולך אלא ברשותו.

כן הכיר טובה **לאנשי המקום** שגדל שם כמובא (במד"ר פכ"ב): "וישלח אותם משה" אמר הקב"ה למשה "נקם נקמת"..."אתה בעצמך, והוא שולח אחרים? אלא מפני שנתגדל בארץ מדין אמר אינו בדין שאני מצר למי שעשה לי טובה.

אנו מצווים להכיר טובה אפילו **למצריים** ששעבדו אותנו כמשי"כ (דברים כ"ג ח'): "לא תתעב מצרי כי גר היית בארצו", ופי' רש"י: אע"פ שזרקו זכורכם ליאור, מה טעם? שהיו לכם אכסניא בשעת הדחק.

להתנהג במדה זו מצינו גם כלפי **חיה** כמשי"כ (שמות כ"ב ל'): "ובשר בשדה טרפה לא תאכלו לכלב תשליכוך אותו", ופי' רש"י: ללמדך שאין הקב"ה מקפח שכר כל בריה שנאמר "ולכל בניי לא יחרץ כלב לשונו" אמר הקב"ה תנו לו שכרו.

ואחז"ל הכופר בטובתו של חברו סופו לכפור בטובתו של הקב"ה, ולמדים זאת ממה שנאמר אצל פרעה (שמו"ר א'): "ויקם מלך חדש על מצרים" בתחילה "אשר לא ידע את יוסף", ולבסוף אמר "לא ידעתי את ד'".

אחד מטעמי **הבאת ביכורים** הוא להורות הכרת טובו ית"ש, כי כל העושר וההצלחה מפרי הארץ – מידו של השי"ת היתה זאת לנו, והמביא ביכורים מודה להשי"ת ואומר הנה הבאתי את ראשית פרי האדמה אשר נתת לי ד'. (עיין דברים כ"ו ג' – רש"י: שאינך כפוי טובה)

במצות '**כיבוד אב ואם**' מובא (ספר החינוך מצוה ל"ג): משרשי המצוה שראוי לאדם שיכיר ויגמול חסד למי שעשה עמו טובה ולא יהיה נבל ומתנכר וכפוי טובה, שזה מדה רעה ומאוסה בתכלית לפני אלקים ואנשים. ויתן אל לבו כי ראוי לו לעשות לאביו ולאמו כל הכבוד וכל תועלת שיוכל, כי הם הביאוהו לעולם וגם יגעו בו הרבה יגיעות בקטנותו. וכשקיבל המידה הזאת בנפשו יעלה ממנה וילמד להכיר טובת השי"ת שהוא סיבתו וסיבת כל אבותיו עד אדם הראשון, הוציאו לעולם, סיפק צרכו כל ימיו, העמידו על מתכונתו ושלימות אבריו, ונתן בו נפש דעת ושכל... ויערוך במחשבתו כמה וכמה ראוי לו להיזהר בעבודתו ית"ש.

למדים אנו שחייבים להכיר טובה – לדומם, לחי, ולכל אדם אשר היטיב עמנו, בפרט להורים ומורים, ועל הכל להשי"ת בורא כל הנשמות וריבון כל המעשים. (באר יחיאל)

סיום הש"ס ברמת ויז'ניץ חיפה - ע"י מגידי השיעור

הרה"ג רבי משולם פ. רוזנברג שליט"א, והרה"ג רבי ברוך שכטר (ברג"י) שליט"א

מוצש"ק פרי ויגש חי טבת תש"פ



סיום הש"ס ע"י המג"ש
הרה"ג רבי משולם פ. רוזנברג שליט"א

דברי ברכה ע"י המג"ש
הרה"ג רבי ברוך שכטר שליט"א



התחלת הש"ס ודברי חיזוק ע"י ראש הכוללים המו"צ הרה"ג רבי דוד שלמה זולדן שליט"א



ריקוד אנ"ש לכבוד שמחת התורה



דברי ברכה ע"י הרה"ג רבי יחזקאל טויסיג שליט"א

סיום הש"ס המרכזי שנערך באולם הכנסים הגדול 'מרכז רוממה' חיפה
ביום חמישי י"ט טבת תש"פ



סיום הש"ס ע"י כ"ק מרן אדמו"ר שליט"א



פרק תהלים ע"י כ"ק אדמו"ר מנדבורנא שליט"א



כ"ק מרן אדמו"ר שליט"א בסוד שיח עם הראשון לציון הרה"ג רבי יצחק יוסף שליט"א



האדמו"רים והרבנים עם כל הקהל בריקוד מלהיב "אשר בחר בנו מכל העמים ונתן לנו את תורתו"



חלק מהקהל הרב שהשתתפו במעמד

(צילום: אהרן ברוך ליבוביץ)



התחלת הש"ס ודברי ברכה ע"י הרה"ג רבי יחיאל במברגר שליט"א

"נגיל ונשיש בזאת התורה, כי היא לנו עזו ואזרה"